
Aprašymas

Vyresni žmonės lavins savo žodinius
įgūdžius kurdami istoriją.  Jie
pasitelks atmintį ,  kad sugalvotų
istorijas, kurias galėtų sutalpinti  į
žodžius. Tai pagerins jų žodinius
įgūdžius reiškiant savo idėjas.

Ši veikla skatina kūrybiškumą ir
komandinį darbą kuriant siužetą,
veikėją, įvykių seką, todėl yra
geras naratyvinio kūrybiškumo
pavyzdys.

1 .

Koncentracijos lavinimas. Dalyviai
negali  vartoti  bet kokio žodžio,
prieš tai neapgalvoję galimo
siužeto ar siužetinės l inijos. Tam
reikia stiprinti  koncentracijos
įgūdžius.

2.

Kalbos ir pasakojimo įgūdžių
tobulinimas. Pasakodami istoriją
dalyviai mokosi,  kaip nežinant
istorijos pabaigos, iš vieno ar
kelių žodžių sukurti  naują istoriją.
Ši užduotis reikalauja
kūrybiškumo ir atsidavimo. Beje,
taip lavinami kalbos įgūdžiai.  

3.

ŽODŽIŲ BINGO

1

 Užduoties metu reikia sukurti trumpą istoriją,
paremtą keturiais žodžiais, kurie atsitiktine

tvarka yra traukiami iš maišelio, kuriame yra
keletas lapelių su užrašytais skirtingais
žodžiais [20]. Moderatorius turi atrinkti

keturiasdešimt žodžių, užrašyti juos ant lapelių,
sumaišyti juos maišelyje. Tada dalyviai

atsitiktine tvarka išsitrauks po keturis žodžius,
iš kurių sudarys nuoseklią istoriją. Ši užduotis

skatina kūrybiškumą ir gebėjimą kurti
pasakojimą panaudojant ribotus išteklius. Ją

galima naudoti kaip žodinę užduotį, padedančią
vyresnio amžiaus žmonėms tobulinti

pasakojimo įgūdžius ir ugdyti gebėjimą mąstyti
nestandartiškai. Šis užsiėmimas gali būti

smagus ir įdomus būdas lavinti vaizduotę ir
paskatinti vyresnio amžiaus žmones

eksperimentuoti. Pritaikyta penkiems
dalyviams.

Trukmė
Atsižvelgiant į moderatoriaus

pageidavimus ir situaciją

Aplinka
Atsižvelgiant į moderatoriaus

pageidavimus ir situaciją

Priemonės
10 lipnių arba popieriaus lapelių,

rašiklis, maišelis/dėžutė

Mokymosi tikslai

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.



Jei neturite priemonių arba nenorite
rašyti, galite užduotį atlikti žodžiu.
Galima pritaikyti skirtingam dalyvių
skaičiui, pridedant arba sumažinant
žodžių skaičių.

Pirmasis žingsnis - ant kelių l ipnių
lapelių užrašyti įvairius žodžius, tai gali

būti objektai,  vietos, jausmai ir t .  t .  . . . .  Iš
viso galite parašyti apie 20 žodžių.

Tada sumeskite juos visus į  maišelį  ir
pasirinkite 4, kaip žaidžiant bingo. 

Naudodami šiuos 4 žodžius sukurkite
trumpą istoriją,  kuri būtų prasminga.

Taip tobulinsite savo žodinius įgūdžius.

2

InstrukcijosPraktiniai patarimai 

 Numatomi tokie rezultatai atl ikus
užduotį:

Geresni kalbos įgūdžiai
Geresni verbaliniai įgūdžiai
Komandinis darbas ir glaudesnis
ryšys 
Kūrybiškumas
Vaizduotės lavinimas

Numatomi rezultatai

Šaltiniai

https://americanenglish.state.gov/files/a
e/resource_files/001-094-s1-word-
games.pdf
https://www2.ed.gov/PDFDocs/hyc.pdf 
https://opentextbc.ca/writingforsuccess/
chapter/chapter-4-what-are-you-writing-
to-whom-and-how-2/ 

Žodinio intelekto lavinimo priemonių rinkinys

Finansuojama Europos Sąjungos lėšomis. Tačiau išreiškiamas požiūris ar nuomonė yra tik autoriaus (-ių) ir
nebūtinai atspindi Europos Sąjungos ar Europos švietimo ir kultūros vykdomosios įstaigos (EACEA) požiūrį ar
nuomonę. Nei Europos Sąjunga, nei EACEA negali būti laikoma už juos atsakinga. Projekto nr: 2022-1-ES01-
KA220-ADU-000089799.


